
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
IKITEISMINIO TYRIMO 
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ 
SĄJUNGA    

 
tinklapis:  www.pareigunai.lt 
tel.:           8(5)2716118 
faksas:      8(5)2123273 
el. p.:        info@pareigunai.lt  

  

pareigunai.lt teisės aktų apžvalga  
2007 m. vasaris 
parengė: adv. padėjėja Margarita Bakienė   

Parengta naudojantis viešai prieinamomis teisės 
aktų duomenų bazėmis. 
Pateikiama informacija nėra teisės šaltinis jame 
esanti teisės aktų interpretacija yra teisininko 
nuomonė. 

                                                         

2007-02-05 LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO ĮSAKYMAS Nr. 5-V- DĖL 
LIETUVOS POLICIJOS DAKTILOSKOPINIŲ DUOMENŲ REGISTRO STEIGIMO 
                                 
Įsigalioja 2007 02 14 
 
Valstybės Žinios, 2007 02 13, Nr. 19-751  
 
 
 Šiuo įsakymu įsteigtas žinybinis Lietuvos policijos daktiloskopinių duomenų 
registras, automatizuotos daktiloskopinės identifikacijos sistemos duomenų bazės 
pagrindu. Registro paskirtis - registruoti Registro objektus, kaupti, apdoroti, sisteminti, 
saugoti, naudoti ir teikti Registro duomenis ikiteisminio tyrimo įstaigoms, prokuratūrai, 
teismams, kitoms įgaliotoms valstybės institucijoms ir atlikti kitus Registro duomenų 
tvarkymo veiksmus. Registro objektai yra rankų atspaudai: asmenų, kuriems įteiktas 
pranešimas apie įtarimą dėl nusikalstamos veikos padarymo, asmenų, kuriems taikomos 
prevencinio poveikio priemonės pagal Lietuvos Respublikos organizuoto 
nusikalstamumo užkardymo įstatymą ir asmenų, kurie laikinai sulaikyti ar kuriems 
paskirtas administracinis areštas; kardomojo kalinimo tvarka suimtų asmenų; teistų 
asmenų; asmenų, pripažintų kaltais padarius nusikalstamą veiką, bet atleistų nuo 
baudžiamosios atsakomybės; neatpažintų lavonų; nežinomų bejėgių asmenų; palikti 
įvykio vietose nenustatytų asmenų rankų pėdsakai. Registre asmens duomenys tvarkomi 
siekiant užtikrinti rankų pėdsakų ir rankų atspaudų panaudojimą tiriant nusikalstamas 
veikas ir kitus įvykius, taip pat nustatant neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų 
tapatybę. Registro duomenys tvarkomi vienoje duomenų bazėje. 
 



 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
IKITEISMINIO TYRIMO 
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ 
SĄJUNGA    

 
tinklapis:  www.pareigunai.lt 
tel.:           8(5)2716118 
faksas:      8(5)2123273 
el. p.:        info@pareigunai.lt  

  

pareigunai.lt teisės aktų apžvalga  
2007 m. vasaris 
parengė: adv. padėjėja Margarita Bakienė   

Parengta naudojantis viešai prieinamomis teisės 
aktų duomenų bazėmis. 
Pateikiama informacija nėra teisės šaltinis jame 
esanti teisės aktų interpretacija yra teisininko 
nuomonė. 

                                                         

2007-02-07 LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO ĮSAKYMAS Nr. 1V-58 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2002 M. RUGSĖJO 13 D. 
ĮSAKYMO NR. 439 "DĖL INFORMATIKOS IR RYŠIŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO" 
PAKEITIMO 
                                 
Įsigalioja 2007 02 14 
 
Valstybės Žinios, 2007 02 13, Nr. 19-746  
 
 Šiuo įsakymu nauja redakcija pakeisti Informatikos ir ryšių departamento prie 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatai, patvirtinti Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. 439 "Dėl 
Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  ministerijos  
nuostatų patvirtinimo".   
 



 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
IKITEISMINIO TYRIMO 
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ 
SĄJUNGA    

 
tinklapis:  www.pareigunai.lt 
tel.:           8(5)2716118 
faksas:      8(5)2123273 
el. p.:        info@pareigunai.lt  

  

pareigunai.lt teisės aktų apžvalga  
2007 m. vasaris 
parengė: adv. padėjėja Margarita Bakienė   

Parengta naudojantis viešai prieinamomis teisės 
aktų duomenų bazėmis. 
Pateikiama informacija nėra teisės šaltinis jame 
esanti teisės aktų interpretacija yra teisininko 
nuomonė. 

                                                         

2007-01-18 LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO 11 
STRAIPSNIO PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS Nr. X-1035 
 
Įsigalioja 2008 01 01 
 
Valstybės Žinios, 2007 02 08, Nr. 17-628  
  

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 11 straipsnio pakeitimo 
įstatymas (toliau – Įstatymas) parengtas siekiant suvienodinti viešojo administravimo 
subjektų administracijų struktūras. Įstatymo uždavinys – aiškiau reglamentuoti 
reikalavimus viešojo administravimo subjektų administracijų struktūroms. Įstatyme 
numatytas naujas viešojo administravimo subjekto administracijos padalinių sandaros 
reglamentavimas – numatyti viešojo administravimo subjekto administracijos padaliniai, 
kurie veikė ir iki šio Įstatymo priėmimo, tačiau nebuvo reglamentuoti - poskyriai, grupės; 
numatyti ne tokie griežti reikalavimai departamentų ir valdybų sudėčiai, atsisakyta 
pareigybių skaičiaus nustatymo skyriuose; panaikinta galimybė teisės normų kolizijai tais 
atvejais, kai reikalavimus viešojo administravimo subjektų administracijų struktūroms 
turėtų nustatyti kiti įstatymai. Taip pat numatyta, kad Įstatymo nuostatos netaikomos 
viešojo administravimo subjektams, kurių veiklos teisinius pagrindus ir (arba) tarnybos 
ypatumus reglamentuoja įstatymų patvirtinti statutai. 

 


